
 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   1 

V Sobotce 26.6.2023 

 

Záznam 
z jednání Programového výboru MAS 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, 
které se uskutečnilo 

v kanceláři Společnosti (nám. Míru 5, 507 43 Sobotka) 
dne 26.6.2023 od 16:00 hodin 

 
 
Přítomni: 
 Mgr. Doubravka Fišerová  FO 
 Zdeněk Hrobník   Obec Rohatsko 
 PhDr. Petra Černá Rynešová  Jezdecký oddíl Kněžmost 
 Ing. Pavlína Bůžková   FO 
  
 
Zástupci MAS: RNDr. Robert Rölc, Ph.D., Ing. Veronika Horáková, Marcela Machová 
 

Zapisovatel: Marcela Machová 
Ověřovatel zápisu: PhDr. Petra Černá Rynešová 
Začátek jednání:  16:10 hodin 

 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 1 25 % 

Soukromý sektor: 3 75 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

4 100% 

 
 

Název subjektu (PO, 
FOP)/Jméno a příjmení 

(FO) 
Jméno zástupce Zájmová skupina Hlasování Sektor 

Obec Ptýrov Bc. Milena Koštejnová Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy nepřítomna veřejný 

Obec Rohatsko Zdeněk Hrobník Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy přítomen veřejný 

Ing. Pavlína Bůžková Ing. Pavlína Bůžková Podnikání a cestovní ruch přítomna soukromý 

Mgr. Doubravka Fišerová Mgr. Doubravka Fišerová Zemědělství a lesnictví přítomna soukromý 

Jezdecký oddíl Kněžmost PhDr. Petra Černá Rynešová Spolková činnost, kultura a sport přítomna soukromý 

Město Turnov Jan Lochman Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy nepřítomen veřejný 

Spolek Jarmark Dana Vejnárková Spolková činnost, kultura a sport nepřítomna soukromý 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   2 

Program:  
 
1) Úvod 
2)    Výběr projektů k realizaci z ukončené výzvy:  

 7. výzva OPS pro Český ráj - PRV – fiche 6 
3)   Ostatní + diskuse 
4)   Závěr 
 
 
 1) Úvod 

Pracovník MAS Robert Rölc, pověřený vedením dnešního jednání předsedkyní Bc. Milenou 

Koštejnovou, přivítal přítomné členy a shrnul body programu.  

Zjištění usnášeníschopnosti – počet členů, prosba, aby neodcházeli dříve kvůli usnášeníschopnosti 

(musí být nadpoloviční většina), dále je nutné udržet vzájemné poměry veřejného sektoru 

a neveřejného sektoru, veřejný sektor nesmí mít více než 50 % a to ani při hlasování. Programový 

výbor je usnášeníschopný. 

Přítomní členové podepsali etické kodexy.  

 

 

 2) Výběr projektů podaných do 7. výzvy z Programu rozvoje venkova - fiche 6 

Dnešní zasedání Programového výboru navazuje na jednání Výběrové komise ze dne 20.6.2023 – to 

se musí uskutečnit do 20 PD od ukončení věcného hodnocení – termín je dodržen. 

Střet zájmů - existuje-li, nesmí daná osoba hlasovat nejen o svém projektu, ale ani o konkurenčních 

projektech v dané fichi a nijak do jednání o těchto projektech zasahovat, v našem případě se týká: 

 

- paní Mileny Koštejnové (Obec Ptýrov podala projekt Zakoupení projekční techniky a dalšího 

vybavení pro spolkovou činnost v obci.) 

 

- pana Jana Lochmana (Město Turnov je zřizovatelem škol, které podaly projekty: 

- Základní škola Turnov, Skálova 600 podala projekt Díže na těsto pro ŠJ 

- Mateřská škola Turnov, 28. října 757, příspěvková organizace podala projekt Dovybavení MŠ 

- elektrická pánev.) 

 

V případě, že byste někdo zjistil, že jste ve střetu zájmů u jiného projektu, jste povinni toto před 

jednáním oznámit a pak do jednání o tomto projektu ani jiných ve stejné výzvě nezasahovat. 

 

Složení Programového výboru se v průběhu jednání nezmění. 

 

Tabulky, kde jsou projekty seřazeny podle počtu bodů, dostali všichni členové mailem. 

Fiche 6 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   3 

Ve fichi 6 všechny projekty, které splnily administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti, splnily limit 

minimálního počtu bodů, žádný tedy nebyl VK vyřazen.  

U všech projektů byla min. hranice CZV 50 000 Kč, max. hranice 300 000 Kč. 

V případě shodného počtu bodů rozhodovalo, zda se jedná o projekt prvožadatele v rámci Programu 

rozvoje venkova v programovém období 2014-2020. Lépe pak byl hodnocen projekt žadatele, který 

v Programu rozvoje venkova v programovém období 2014-2020 nepředložil Žádost o dotaci, která 

byla následně ze strany MAS doporučena k financování. Při shodě byla dalším kritériem finanční 

náročnost projektu. Projekt s nižšími výdaji, ze kterých je stanovena dotace, se umístil na lepší pozici. 

V případě shody byla posledním kritériem velikost obce podle počtu obyvatel, na jejímž území je 

projekt realizován (v případě realizace na území více obcí je relevantní počet obyvatel v populačně 

největší obci nacházející se v území MAS). Projekt na území obce s nižším počtem obyvatel se umístil 

na lepší pozici.  

Alokace 1 975 242 Kč, min. hranice 20 bodů, hodnoceno 24 projektů 

Pořadí projektů je následující: 

Pořa-
dí 

Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu  

Název projektu 
VH 

body 

kritérium při 
shodném počtu 

bodů 

1 
Mateřská škola, 

Libošovice 
70983160 Libošovice 

Rekonstrukce a modernizace kuchyně- 
výdejny mateřské školy, Libošovice a 

dovybavení kabinetu  
50 

Prvožadatel ANO 
CZV 99 000 

2 
Základní škola a 

Mateřská škola Všeň 
70695822 Všeň 

Vybavení výdejny obědů v budově 
základní školy nábytkem  

50 
Prvožadatel ANO 

CZV 100 000 

3 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Loukovec okres 
Mladá Boleslav 

71005901 Loukovec Obnova vybavení MŠ 50 
Prvožadatel ANO 

CZV 114 510 

4 Obec Branžež 00509205 Branžež Nákup ozvučovací techniky 50 Prvožadatel NE 

5-6 
Myslivecký spolek 

Bažantnice-
Sedmihorky 

45597901 Karlovice 
Doplnění vybavení zázemí 

Mysliveckého spolku Bažantnice - 
Sedmihorky 

45 
Prvožadatel ANO 

CZV 150 000 
Obec Karlovice 

5-6 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Karlovice 

62012801 Karlovice Vylepšení zázemí pro SDH Karlovice 45 
Prvožadatel ANO 

CZV 150 000 
Obec Karlovice 

7 
Myslivecký spolek 

Sobotka 
60115793 Osek Střecha MS Sobotka 45 

Prvožadatel ANO 
CZV 249 000 

8 Obec Vyskeř 00276286 Vyskeř 
Vybavení pro kulturní a spolkovou 

činnost 
45 

Prvožadatel NE 
CZV 85 000 

9 Obec Ptýrov 00509183 Ptýrov 
Zakoupení projekční techniky a dalšího 
vybavení pro spolkovou činnost v obci. 

45 
Prvožadatel NE 

CZV 95 000 

10 
Tělocvičná jednota 

Sokol Sobotka 
47474319 Sobotka Rekonstrukce sociálního zařízení 40 

Prvožadatel ANO 
CZV 130 000 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   4 

11 
Základní škola a 

Mateřská škola Žďár 
71005927 Žďár Učíme se v novém 40 

Prvožadatel ANO 
CZV 143 920 

12 

Základní škola 
T.G.Masaryka a 

Mateřská škola Dolní 
Bousov 

71009914 
Dolní 

Bousov 
Vybavení sborovny ZŠ TGM Dolní 

Bousov 
40 

Prvožadatel ANO 
CZV 150 000 

13 
Základní škola a 

Mateřská škola Všeň 
70695822 Všeň 

Interaktivní sestava do kmenové 
učebny 

40 
Prvožadatel ANO 

CZV 160 000 

14 Obec Březina 00509329 Březina Vybavení pro kulturní akce 40 
Prvožadatel ANO 

CZV 220 000 

15 Obec Karlovice 00275824 Karlovice Obnova prostranství v osadě Roudný 40 Prvožadatel NE 

16 
Základní škola, 

Sobotka, okres Jičín 
71001379 Sobotka Úložné skříňky pro žáky 35 

Prvožadatel ANO 
CZV 82 885 

17 
Junák - český skaut, 

středisko Štika 
Turnov, z. s. 

15045480 Turnov 
Junák - český skaut, středisko Štika 
Turnov, z.s. - Kuchyně ve skautské 

klubovně v Turnově 
35 

Prvožadatel ANO 
CZV 150 000 

18 
Mateřská škola, 

Sobotka 
71001361 Sobotka 

Vybavení zázemí MŠ Sobotka 
nábytkem 

35 
Prvožadatel NE 

CZV 96 800 

19 
Základní škola a 

Mateřská škola Jivina 
75030322 Jivina Dovybavení školní jídelny 35 

Prvožadatel NE 
CZV 193 600 

20 

Mateřská škola 
Turnov, 28. října 757, 

příspěvková 
organizace 

72743549 Turnov Dovybavení MŠ - elektrická pánev 30 
Prvožadatel NE 

CZV 98 000 

21 Obec Strážiště 00509159 Strážiště Vybavení pro kulturní akce 30 
Prvožadatel NE 

CZV 300 000 

22 Obec Žďár 00238945 Žďár Vybavení pro kulturní akce 25 Prvožadatel ANO 

23 
Město Mnichovo 

Hradiště 
00238309 

Mnichovo 
Hradiště 

Rekonstrukce učebny č. 206 v ZŠ 
Sokolovská, Mnichovo Hradiště 

25 Prvožadatel NE 

24 

Základní škola 
Turnov, Skálova 600, 

příspěvková 
organizace 

00854794 Turnov Díže na těsto pro ŠJ 20   

 

Součet požadovaných dotací projektů je 2 881 052 Kč, což je více než alokace. Alokace tak umožňuje 

vybrat k podpoře prvních 18 projektů. Součet požadovaných dotací těchto 18 projektů je 1 895 772 

Kč. Přesunem alokací, tak jak je popsán v textu výzvy, se budeme zabývat později. V tuto chvíli je tedy 

možné schválit k výběru 18 projektů. 

Jsou k tomuto dotazy, připomínky? Bez dotazů a připomínek. 

Kdo schvaluje, aby projekty 

„Rekonstrukce a modernizace kuchyně- výdejny mateřské školy, Libošovice a dovybavení kabinetu, 

Vybavení výdejny obědů v budově základní školy nábytkem, 

Obnova vybavení MŠ, 

Nákup ozvučovací techniky, 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   5 

Doplnění vybavení zázemí Mysliveckého spolku Bažantnice – Sedmihorky, 

Vylepšení zázemí pro SDH Karlovice, 

Střecha MS Sobotka, 

Vybavení pro kulturní a spolkovou činnost, 

Zakoupení projekční techniky a dalšího vybavení pro spolkovou činnost v obci, 

Rekonstrukce sociálního zařízení, 

Učíme se v novém, 

Vybavení sborovny ZŠ TGM Dolní Bousov, 

Interaktivní sestava do kmenové učebny, 

Vybavení pro kulturní akce (žadatel obec Březina), 

Obnova prostranství v osadě Roudný, 

Úložné skříňky pro žáky, 

Junák - český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. - Kuchyně ve skautské klubovně v Turnově 

a Vybavení zázemí MŠ Sobotka nábytkem“ 

 

byly vybrány k podpoře? 

 

Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Programový výbor MAS schvaluje, aby projekty 

 

„Rekonstrukce a modernizace kuchyně- výdejny mateřské školy, Libošovice a dovybavení kabinetu, 

Vybavení výdejny obědů v budově základní školy nábytkem, 

Obnova vybavení MŠ, 

Nákup ozvučovací techniky, 

Doplnění vybavení zázemí Mysliveckého spolku Bažantnice – Sedmihorky, 

Vylepšení zázemí pro SDH Karlovice, 

Střecha MS Sobotka, 

Vybavení pro kulturní a spolkovou činnost, 

Zakoupení projekční techniky a dalšího vybavení pro spolkovou činnost v obci, 

Rekonstrukce sociálního zařízení, 

Učíme se v novém, 

Vybavení sborovny ZŠ TGM Dolní Bousov, 

Interaktivní sestava do kmenové učebny, 

Vybavení pro kulturní akce (žadatel obec Březina), 

Obnova prostranství v osadě Roudný, 

Úložné skříňky pro žáky, 

Junák - český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. - Kuchyně ve skautské klubovně v Turnově 

a Vybavení zázemí MŠ Sobotka nábytkem“ 

 

byly vybrány k podpoře.  



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   6 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu 

Postup popsaný v textu výzvy umožňuje provádět přesuny alokací mezi fichemi a využívat úspor 

projektů realizovaných z minulých výzev, které se objevily v období mezi schválením textu výzvy 

a jednáním Programového výboru. Rozhodnutí, zda se daný postup využije zcela, částečně nebo 

vůbec náleží Programovému výboru. 

Hlasování o přesunu alokací se však nesmí zúčastnit nikdo, kdo je ve střetu zájmů k jakémukoli 

projektu, který splnil věcné hodnocení a lze jej tedy vybrat k podpoře. 

Pokud by se postup využil, ke společnému zůstatku z nevyčerpané alokace této výzvy (79 470 Kč – 

odpovídá rozdílu mezi alokací výzvy a součtu požadavků projektů vybraných k podpoře) se přičtou 

úspory vniklé při realizaci projektů z předchozích výzev PRV (117 568 Kč). Vznikne tak nový společný 

zůstatek 197 038 Kč. 

 
Hraničním projektem výzvy je projekt: 
 
Dovybavení školní jídelny, žadatel Základní škola a Mateřská škola Jivina s částkou dotace 154 880 Kč. 
 
Díky navýšení společného zůstatku o úspory z realizace projektů z předchozích výzev PRV je možno 
hraniční projekt výzvy podpořit v plné výši.  
 
Programový výbor tedy nyní rozhodne, zda využije celý výše uvedený postup a umožní tak podpořit 

hraniční projekt výzvy. Bez dotazů a připomínek. 

 

Kdo schvaluje využití celého postupu v případě nedočerpání alokace a podporu hraničního projektu 
výzvy tak, jak je popsán v textu 7. výzvy Programu rozvoje venkova, což umožní vybrat projekt 
Dovybavení školní jídelny k podpoře? 
 
 
Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 
 
Programový výbor MAS schvaluje využití celého postupu v případě nedočerpání alokace a podporu 
hraničního projektu výzvy tak, jak je popsán v textu 7. výzvy Programu rozvoje venkova, což 
umožní vybrat projekt Dovybavení školní jídelny k podpoře. 
 

 

Kdo schvaluje, aby projekt 

„Dovybavení školní jídelny“ 

byl vybrán k podpoře. 

 

Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   7 

 

 

Programový výbor MAS schvaluje, aby projekt 

„Dovybavení školní jídelny“ 

byl vybrán k podpoře. 

 

Kdo schvaluje, aby projekty 

„Dovybavení MŠ - elektrická pánev,  

Vybavení pro kulturní akce (žadatel obec Strážiště), 

Vybavení pro kulturní akce (žadatel obec Žďár), 

Rekonstrukce učebny č. 206 v ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště 

a Díže na těsto pro ŠJ“ 

nebyly vybrány k podpoře. 

 

Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Programový výbor MAS schvaluje, aby projekty 

„Dovybavení MŠ - elektrická pánev,  

Vybavení pro kulturní akce (žadatel obec Strážiště), 

Vybavení pro kulturní akce (žadatel obec Žďár), 

Rekonstrukce učebny č. 206 v ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště 

a Díže na těsto pro ŠJ“ 

nebyly vybrány k podpoře. 

 
Po výběru projektů k podpoře ve všech fichích je ještě nutné schválit seznam vybraných a 
nevybraných projektů.  

 
Seznam vybraných projektů:  
Fiche 6: 

Pořa-
dí 

Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu  

Název projektu 
VH 

body 

kritérium při 
shodném počtu 

bodů 

1 
Mateřská škola, 

Libošovice 
70983160 Libošovice 

Rekonstrukce a modernizace 
kuchyně- výdejny mateřské školy, 
Libošovice a dovybavení kabinetu  

50 
Prvožadatel ANO 

CZV 99 000 

2 
Základní škola a 
Mateřská škola 

Všeň 
70695822 Všeň 

Vybavení výdejny obědů v budově 
základní školy nábytkem  

50 
Prvožadatel ANO 

CZV 100 000 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   8 

3 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Loukovec okres 
Mladá Boleslav 

71005901 Loukovec Obnova vybavení MŠ 50 
Prvožadatel ANO 

CZV 114 510 

4 Obec Branžež 00509205 Branžež Nákup ozvučovací techniky 50 Prvožadatel NE 

5-6 
Myslivecký spolek 

Bažantnice-
Sedmihorky 

45597901 Karlovice 
Doplnění vybavení zázemí 

Mysliveckého spolku Bažantnice - 
Sedmihorky 

45 
Prvožadatel ANO 

CZV 150 000 
Obec Karlovice 

5-6 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Karlovice 
62012801 Karlovice Vylepšení zázemí pro SDH Karlovice 45 

Prvožadatel ANO 
CZV 150 000 

Obec Karlovice 

7 
Myslivecký spolek 

Sobotka 
60115793 Osek Střecha MS Sobotka 45 

Prvožadatel ANO 
CZV 249 000 

8 Obec Vyskeř 00276286 Vyskeř 
Vybavení pro kulturní a spolkovou 

činnost 
45 

Prvožadatel NE 
CZV 85 000 

9 Obec Ptýrov 00509183 Ptýrov 
Zakoupení projekční techniky a 
dalšího vybavení pro spolkovou 

činnost v obci. 
45 

Prvožadatel NE 
CZV 95 000 

10 
Tělocvičná jednota 

Sokol Sobotka 
47474319 Sobotka Rekonstrukce sociálního zařízení 40 

Prvožadatel ANO 
CZV 130 000 

11 
Základní škola a 
Mateřská škola 

Žďár 
71005927 Žďár Učíme se v novém 40 

Prvožadatel ANO 
CZV 143 920 

12 

Základní škola 
T.G.Masaryka a 
Mateřská škola 
Dolní Bousov 

71009914 
Dolní 

Bousov 
Vybavení sborovny ZŠ TGM Dolní 

Bousov 
40 

Prvožadatel ANO 
CZV 150 000 

13 
Základní škola a 
Mateřská škola 

Všeň 
70695822 Všeň 

Interaktivní sestava do kmenové 
učebny 

40 
Prvožadatel ANO 

CZV 160 000 

14 Obec Březina 00509329 Březina Vybavení pro kulturní akce 40 
Prvožadatel ANO 

CZV 220 000 

15 Obec Karlovice 00275824 Karlovice 
Obnova prostranství v osadě 

Roudný 
40 Prvožadatel NE 

16 
Základní škola, 

Sobotka, okres Jičín 
71001379 Sobotka Úložné skříňky pro žáky 35 

Prvožadatel ANO 
CZV 82 885 

17 
Junák - český skaut, 

středisko Štika 
Turnov, z. s. 

15045480 Turnov 
Junák - český skaut, středisko Štika 
Turnov, z.s. - Kuchyně ve skautské 

klubovně v Turnově 
35 

Prvožadatel ANO 
CZV 150 000 

18 
Mateřská škola, 

Sobotka 
71001361 Sobotka 

Vybavení zázemí MŠ Sobotka 
nábytkem 

35 
Prvožadatel NE 

CZV 96 800 

19 
Základní škola a 
Mateřská škola 

Jivina 
75030322 Jivina Dovybavení školní jídelny 35 

Prvožadatel NE 
CZV 193 600 

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   9 

Seznam nevybraných projektů:  
Fiche 6: 

Pořa-
dí 

Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu  

Název projektu 
VH 

body 

kritérium při 
shodném počtu 

bodů 

1 

Mateřská škola 
Turnov, 28. října 
757, příspěvková 

organizace 

72743549 Turnov Dovybavení MŠ - elektrická pánev 30 
Prvožadatel NE 

CZV 98 000 

2 Obec Strážiště 00509159 Strážiště Vybavení pro kulturní akce 30 
Prvožadatel NE 

CZV 300 000 

3 Obec Žďár 00238945 Žďár Vybavení pro kulturní akce 25 Prvožadatel ANO 

4 
Město Mnichovo 

Hradiště 
00238309 

Mnichovo 
Hradiště 

Rekonstrukce učebny č. 206 v ZŠ 
Sokolovská, Mnichovo Hradiště 

25 Prvožadatel NE 

5 

Základní škola 
Turnov, Skálova 

600, příspěvková 
organizace 

00854794 Turnov Díže na těsto pro ŠJ 20   

 

Kdo schvaluje seznam vybraných a nevybraných projektů podaných do 7. Výzvy z Programu rozvoje 

venkova? 

 

Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Programový výbor schvaluje seznam vybraných a nevybraných projektů podaných do 7. Výzvy z 

Programu rozvoje venkova. 

 
 

3) Ostatní a diskuze 

- 13. Zpráva o plnění integrované strategie rozvoje území OPS pro Český ráj se bude podávat 

v červenci.  

- Plénum MAS schválilo složení výběrové komise MAS na další období – beze změny, všichni členové 

souhlasili s další činností. 

- OP Zaměstnanost+ - probíhá realizace, podporovány jsou letní příměstské tábory, komunitní práce 

se seniory a volnočasové aktivity. Byly zřízeny pozice pro komunitní pracovníky. 

- IROP – dle průzkumu obcí vybrány 4 oblasti podpory (doprava, vzdělávání, hasiči a kultura), 

Programový rámec podán, žádost schválena. Výzvy budeme připravovat na podzim. Je třeba připravit 

dokumentace k výzvám. 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

       Sídlo:           nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417   10 

- OP TAK – podporována je aktivita pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 

infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP 

a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby. Podán 

Programový rámec, žádost schválena.  

- SZP – 1. kolo příjmu žádostí na nové programové období je od 21.6. do 31.7.2023. Doporučuje se 

podat v tomto kole z důvodu možnosti krácení státního příspěvku, proto je žádoucí Programový 

rámec podat. Součástí Programového rámce je přehled oblastí podpory, které budeme podporovat.  

- OPŽP – již loni byly obeslány obce, zda by měly zájem se zapojit se svým projektem. Jedná se o 

podporu snížení energetické náročnosti veřejných budov a další doplňkové aktivity, hospodaření 

s vodou, solární panely – bez odezvy, OPŽP nebude vyhlášen. 

- NZÚ Light – program na zateplení rodinných domů a pořízení solárních systémů na ohřev vody pro 

nízkopříjmové domácnosti (osoby pobírající starobní či invalidní důchod 3. stupně a osoby pobírají 

příspěvek na bydlení).  

 

4) Závěr 

Správnost zápisu stvrdí svým podpisem ověřovatel zápisu.  

Poděkováním za účast všem členům Programového výboru bylo jednání v 17:20 hodin ukončeno. 

 

 
 
 
Zapsala: Marcela Machová 

Ověřila: PhDr. Petra Černá Rynešová 


		2023-06-30T16:06:51+0200
	PhDr. Petra Černá Rynešová




